
 
 

 

 

Dodatek č. 1 

Licenční smlouvy a smlouvy pro poskytování 

softwarové podpory 
 

(dále jen „dodatek“) dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 
 
OR-CZ spol. s r.o. 

 
IČO:  481 68 921 

DIČ:  CZ48168921 
se sídlem: Brněnská 19/20, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 
zastoupena:  Ing. Václavem Mačátem, jednatelem 

bankovní spojení: KB a.s., expozitura Moravská Třebová 
číslo účtu:  9131560287/0100 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 4090 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

 
 

jako poskytovatelem (dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 
 
a 

 
Nemocnice Na Homolce 

IČO:  00023884 
DIČ:  CZ00023884 
zastoupena  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, 
číslo účtu: 17734051/0710 

Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím 
Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního 
rejstříku 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
 

 
jako objednatelem (dále jen „Objednatel“) na straně druhé 

Preambule 

Smluvní strany spolu dne 12. 5. 2021 uzavřely Licenční smlouvu a smlouvu pro 
poskytování softwarové podpory (dále jen „Smlouva“) na základě výsledků 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Software a hardware pro PACS“, 
evidenční číslo Z2020-031080, část 1 „Software pro PACS“. Smluvní strany se 

dohodly na změně Smlouvy v souladu s ustanovením § 22 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů, a to dle 
obsahu dodatku. 



 
 

1. Účel dodatku 

1.1. Účelem tohoto dodatku je sjednání závazku Poskytovatele Objednateli 

poskytnout služby nad rámec plnění Smlouvy, podrobněji specifikované 
v článku 2 tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1. Do čl. 2 Smlouvy se vkládá nový odstavec 2.8. následujícího znění: 

„2.8. Poskytovatel se zavazuje: 
2.8.1. Poskytnout Objednateli službu školení klíčových uživatelů. 
2.8.2. Poskytnout Objednateli službu technické konzultace v oblasti 

zabezpečení infrastruktury pro systém PACS dle Zákona o 
kybernetické bezpečnosti. 

2.8.3 Poskytnout Objednateli službu vývoje a technické podpory při 
integraci funkce DICOM Modality rozšírených funkcí Worklist 
systému NIS do systému PACS. 

2.8.4. Poskytnout Objednateli službu vývoje a technické podpory při 
integraci kontrolního mechanismu ověřování identifikačních 

údajů pacienta v registru NIS. 
2.8.5. Poskytnout Objednateli službu zápůjčky a konfigurace HW 

renderovacího serveru. 

Služby Poskytovatel Objednateli poskytuje v rozsahu 94 člověkohodin 
(11,75 člověkodne), a to po dobu uvedenou v odst. 2.5. Smlouvy. 

Detailní podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy.“ 

2.2. Do čl. 4 se vkládá nový odstavec 4.11. v tomto znění: 

„4.11. Cena za poskytnutí služeb dle čl. 2 odst. 2.8. Smlouvy bude hrazena 

měsíčně na základě skutečně poskytnutých služeb v uplynulém kalendářním 
měsíci („Cena služeb dle čl. 2 odst. 2.8. Smlouvy“), cena za jednu 

člověkohodinu (tj. pracovní čas jedné osoby odpovídající 1 hod.) služeb se 
sjednává jako cena pevná a konečná a činí: 

Cena služeb dle čl. 2 odst. 2.8. Smlouvy 

bez DPH: 

850 Kč/člověkohodina  

(celkem: 79.900 Kč) 

DPH 21 %: 178,50 Kč 

(celkem: 16.779 Kč) 

Cena služeb dle čl. 2 odst. 2.8. Smlouvy 

včetně DPH: 

1.028,50 Kč 

(celkem: 96.679 Kč)“ 
 

2.3. Do čl. 4 se vkládá nový odstavec 4.12. v tomto znění: 

„4.12. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu služeb dle čl. 2 odst. 2.8. 
Smlouvy na základě faktur – daňových dokladů vystavených Poskytovatelem 

k poslednímu dni tohoto kalendářního měsíce, ve kterém byly tyto služby 
poskytnuty, a které Poskytovatel vystaví do 5 pracovních dnů po ukončení 
tohoto kalendářního měsíce. Splatnost každé faktury je stanovena na 30 dnů 

od jejího doručení Objednateli. Poskytovatel je povinen přiložit ke každé 
faktuře přehled o časovém a věcném rozsahu služeb v daném kalendářním 

měsíci.“ 



 
 

2.4. Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou se stejným označením, 
která je přílohou tohoto dodatku. 

2.5. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli rovněž součinnost 

a implementační práce Poskytovatele nezbytné k dosažení účelu tohoto 
dodatku. 

2.6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn a uplatní se také na výše 
uvedené změny Smlouvy. 

3. Závěrečná ujednání 

 

3.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. 

3.2. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související 

s plněním tohoto dodatku (vč. účetních dokladů) nejméně do konce roku 
2030 pokud z příslušných právních předpisů nevyplývá doba delší. 

Poskytovatel je povine plnění této povinnosti smluvně zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

3.3. Poskytovatel je povinen nejméně do roku 2030 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této 
smlouvy, kterému zcela rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou 
vůli. 

V Moravské Třebové   V Praze  

 

 

 

 

 

  

Ing. Václav Mačát 

jednatel 

 MUDr. Petr Polouček, MBA 

ředitel 
  

 


		2021-09-03T08:16:20+0200
	Ing. Václav Mačát


		2021-09-07T12:46:54+0200
	MUDr. Petr Polouček




